



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 04 de Outubro de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N°. AD-040/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Cultura do Município de São Gonçalo Do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PROGRAMADOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Decreto Municipal N°. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ N° 00.430.571/0001-66, situado na Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131, Barroso, CEP: 60.862-730, Fortaleza – CE, com o valor global de **R\$ 680.142,04 (SEISCENTOS E OITENTA MIL E CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

| LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL – Descrição: Serviço de Buffet para camarim de médio porte, (mesa, toalhas de mesa, talher, jantar, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados e sucos), para atendimento de artistas regionais. Deve atender a riders técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA. | SERVIÇO | 8 | R\$ 500,00 | R\$ 4.000,00 |
| 3 | BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL – Descrição: Serviço de Buffet para camarim de pequeno porte, (toalhas de mesa, refrigerante, sucos, salgados variados, pizzas), para atendimento de artistas locais. Deve atender a riders técnico enviando pelo artista. Manter no local 01 (um) funcionário identificado. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA. | SERVIÇO | 8 | R\$ 200,00 | R\$ 1.600,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 5.600,00 | | | | | |
| LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | TENDA 3M X 3M – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. | DIÁRIA | 12 | R\$ 180,00 | R\$ 2.160,00 |

Assinado

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| 2 | TENDA 4M X 4M - Descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura p30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 4,0 metros de largura x 4,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. | DIÁRIA | 20 | R\$ 160,00 | R\$ 3.200,00 |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 3 | TENDA 5M X 5M - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. | DIÁRIA | 20 | R\$ 700,00 | R\$ 14.000,00 |
| 5 | TENDA 10M X 10M - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. | DIÁRIA | 7 | R\$ 1.700,00 | R\$ 11.900,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 31.260,00 | | | | | |
| LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - Descrição: Contratação de equipe de 10 (dez) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio de eventos diurnos, com experiência em eventos de grande porte. | SERVIÇO | 8 | R\$ 1.700,00 | R\$ 13.600,00 |
| 3 | EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - Descrição: Contratação de equipe de 10 (dez) pessoas desarmadas, treinadas, uniformizadas e capacitadas para execução de serviço de apoio aos eventos noturnos com experiência em eventos de grande porte. | SERVIÇO | 10 | R\$ 1.900,00 | R\$ 19.000,00 |
| 5 | COMUNICADOR LOCAL - Descrição: Contratação de 01 (um) comunicador de eventos local para apresentação dos eventos (durante suas realizações). | SERVIÇO | 7 | R\$ 400,00 | R\$ 2.800,00 |
| 6 | COMUNICADOR INTERPRETE DE LIBRAS - Descrição: Contratação de 01 (um) Interpretador de libras para realizar a tradução simultânea do evento (durante suas realizações). | SERVIÇO | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 |
| 7 | CAPATAZIA - Descrição: Contratação de serviço de 10 (dez) homens para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. | SERVIÇO | 20 | R\$ 700,00 | R\$ 14.000,00 |
| 8 | SERVIÇO DE CARREGADORES - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços com contratação de carga e descarga, movimentação e carregamento de equipamentos e produtos nas instalações dos eventos. Equipe de 10 homens. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem. | SERVIÇO | 20 | R\$ 673,75 | R\$ 13.475,00 |
| 9 | MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 1 - Descrição: Contratação de mestre de cerimônia com experiência em eventos de grande porte (acima de 5.000 pessoas). Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial. | SERVIÇO | 2 | R\$ 800,00 | R\$ 1.600,00 |

Colunha

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| 10 | RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. | DIARIA | 100 | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|---------------|
| 11 | BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados. | SERVIÇO | 4 | R\$ 800,00 | R\$ 3.200,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 73.175,00 | | | | | |
| LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | DECORAÇÃO TIPO I – Descrição: Contratação de empresa com serviço de decoração para estrutura de grande porte em eventos de grande porte, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral de acordo com a necessidade da secretaria. | SERVIÇO | 6 | R\$ 12.000,00 | R\$ 72.000,00 |
| 2 | DECORAÇÃO TIPO II – Descrição: Contratação de empresa com serviço de decoração para estrutura de médio porte, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral de acordo com a necessidade da secretaria. | SERVIÇO | 10 | R\$ 2.800,00 | R\$ 28.000,00 |
| 3 | DECORAÇÃO TIPO III – Descrição: Contratação de empresa com serviço de decoração para estrutura de pequeno porte, com temas variados, incluindo malhas, arranjos naturais ou arranjos artificiais, enfeites em geral de acordo com a necessidade da secretaria. | SERVIÇO | 8 | R\$ 1.905,88 | R\$ 15.247,04 |
| VALOR TOTAL R\$ 115.247,04 | | | | | |
| LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 2 | HOSPEDAGEM TIPO 2 – Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, equipe de produção, de estilos regionais, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã. | SERVIÇO | 40 | R\$ 200,00 | R\$ 8.000,00 |
| 3 | HOSPEDAGEM TIPO 3 – Descrição: Serviços de hospedagem para atrações musicais, grupos artísticos, palestrantes, equipe técnica, equipe de produção de estilos regionais, quarto com cama de casal, ar condicionado, roupeiro, tv de led, wi-fi e serviço de café da manhã, almoço e janta. | SERVIÇO | 30 | R\$ 150,00 | R\$ 4.500,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 12.500,00 | | | | | |
| LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01 - Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 36 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. | SERVIÇO | 6 | R\$ 3.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 2 | ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 - Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 24 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. | SERVIÇO | 8 | R\$ 2.300,00 | R\$ 18.400,00 |

Quentes



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|---------------|----------------|
| 4 | ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE - Descrição: Serviço de locação cênica de médio porte com 18 spot lite foco 2 - foco5; 60 par led 3 watts; 25 strobos 3.000 watts; 100 refletores PC com gelatina; 100 refletores PAR com gelatina; 15 fresnel de 1.000 wats; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 08 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 15 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz | SERVIÇO | 2 | R\$ 6.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 5 | ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Descrição: Serviço de iluminação de grande porte com equipamentos de iluminação: 65 metros de treliça em alumínio p50 70 metros de treliça em alumínio p30 04 box truxx para 12 canhões de 2,45 metros 08 sleves p50/30 08 pal de carga 08 talhas de 08 metros 08 bases 02 adaptadores de p30 para box 300 parafusos completos (6 varas) 02 Consoles de iluminação de 2048 canais sendo 1 de standby (Avolites 2010, Avolites tiger touch, grand MA pc wing ou similar), Rack de dimmer com 64 canais de 4000 watts, 48 canais de pro power, 48 refletores de led de 12 watts, 08 refletores de led Cob, 16 elipsoidais de 36 graus, 24 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5, 24 canhões par 56 foco 1 acl, 32 Movings beams 200 5r ou moving spot 275, 12 strobos atômico 3000w, 3 máquinas de fumaça de 3000 watts, 3 ventiladores, 2 canhões seguidores de 1200, 6 refletores minibrutt de 6 lâmpadas. Técnico de iluminação e auxiliares, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE. | SERVIÇO | 6 | R\$ 11.000,00 | R\$ 66.000,00 |
| 6 | ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Descrição: Serviço de iluminação com 60 metros de Treliça em alumínio P30, 04 Sleves, 04 Pau de carga, 04 talhas, 04 bases, 04 adaptadores de P30, 01 Consoles de iluminação de 2048 canais sendo 1 de standby (Avolites 2010, Avolites tiger touch, grand MA pc wing ou similar), Rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts, 36 canais de pro power, 32 refletores de led de 12 watts, 8 elipsoidais de 36 graus, 04 refletores de led Cob, 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5, , 16 Movings beams 200 5r ou moving spot 275, 06 strobos atômico 3000w, 2 máquinas de fumaça de 3000 watts, 2 ventiladores, 3 refletores minibrutt de 6 lâmpadas. Técnico de iluminação e auxiliares, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. | SERVIÇO | 15 | R\$ 7.000,00 | R\$ 105.000,00 |
| 7 | ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Descrição: Serviço de iluminação com 40 metros de Treliça em alumínio P30, 04 Sleves, 04 Pau de carga, 04 talhas, 04 bases, 04 adaptadores de P30, 01 Consoles de iluminação (Avolites pearl 2010 ou similares) Rack de dimmer com 16 canais de 4000 watts, 36 canais de pro power, 16 refletores de led de 12 watts; 4 elipsoidais de 36 graus, 4 refletores led Cob, 8 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5, 2 strobos atômico 3000, 2 máquinas de fumaça de 3000 watts, 2 ventiladores, 12 Movings beams ou moving spot 275, 2 refletores minibrutt de 4 lampadas. Técnico de iluminação e auxiliares, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE. | SERVIÇO | 10 | R\$ 4.000,00 | R\$ 40.000,00 |

Calypso



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|---------------|
| 9 | PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS – Descrição: painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção : IP65 Frontal e Traseiro. –painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. Equipe de Montagem e Operação – Item destinado a composição de palco para veiculação de vídeo e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Se torna necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 20 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de Led para laterais de palco e fundo de palco. Painel de Led para uso externo (outdoor) que poderá suportar as intempéries do tempo. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe. | METRO | 100 | R\$ 300,00 | R\$ 30.000,00 |
| 10 | PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante. | METRO | 80 | R\$ 260,00 | R\$ 20.800,00 |
| 11 | PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P6, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante, 4 cameras para captação de imagens acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, | METRO | 80 | R\$ 200,00 | R\$ 16.000,00 |

VALOR TOTAL R\$ 326.200,00

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de grande porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 15 profissionais. | SERVIÇO | 5 | R\$ 5.942,00 | R\$ 29.710,00 |
| 2 | PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de médio porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 10 profissionais. | SERVIÇO | 10 | R\$ 3.800,00 | R\$ 38.000,00 |
| 3 | PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 3 - Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de produção de pequeno porte para atuar na organização e acompanhamento de eventos, acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência no planejamento e organização de eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Produção com no mínimo 06 profissionais. | SERVIÇO | 5 | R\$ 2.550,00 | R\$ 12.750,00 |

VALOR TOTAL R\$ 80.460,00

Assinado



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | TRIO ELÉTRICO DE MEDIO PORTE – Descrição: Locação de trio elétrico de médio porte. Especificações técnicas: Lateral direita: 24 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twitees. Lateral Esquerda: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); 16 twitees; Frente: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); Fundo: 16 low (grave); 16 mid low (médio grave); 08 mid altas (cornetas); Periféricos: 01 mesa de som digital de 32 canais; 01 equalizador; 02 crossovers digitais; 01 processador de feitos; 01 compressor; amplificadores; 14 amplificadores; 11 amplificadores times; 10 amplificadores; Sistema de Palco: 06 monitores de voz; 01 retorno de bateria eletrônica (via fone); 01 retorno para teclado (via fone); 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 microfone sem fio 25 microfones com fio; 12 pedestais; 12 garras; 14 via fone. 01 caminhão trucado; 01 grupo de gerador de 150 KVA; 12 refletores 500W; palco com 4,0m x 2,80m. Atenção: O trio elétrico deverá ser entregue abastecido e em conformidade com as normas do DETRAN. O custo de hospedagem e alimentação da equipe técnica é de responsabilidade do contratado. | SERVIÇO | 2 | R\$ 17.850,00 | R\$ 35.700,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 35.700,00 | | | | | |
| VALOR GLOBAL R\$ 680.142,04 | | | | | |

Empresa: **J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 18.866.411/0001-20, situada na Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba – CE, CEP: 62.260-000, com o valor global de **R\$ 989.613,75 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

| LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA – Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, com higienização inclusa. | DIÁRIA | 15 | R\$ 203,15 | R\$ 3.047,25 |
| 2 | BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO – Descrição: Locação de banheiro químico tipo luxo, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, com higienização inclusa. | DIÁRIA | 150 | R\$ 190,80 | R\$ 28.620,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 31.667,25 | | | | | |
| LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 2 | PALCO DE MEDIO PORTE – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12 de largura e 10 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçada, altura ajustável entre 0,10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0,35 metros, 12 metros de largura x 10 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em | DIÁRIA | 10 | R\$ 8.300,00 | R\$ 83.000,00 |

Assinado



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|---------------|
| | chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza ou manta de linório. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. | | | | |
| 4 | PALCO GRANDE PORTE – TIPO 2 - Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 16 de largura e 12 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 16 metros de largura x 13 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. | DIÁRIA | 3 | R\$ 12.500,00 | R\$ 37.500,00 |
| 5 | PALCO DE PEQUENO PORTE – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.) com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm com carpete na cor cinza ou manta de linório, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. | DIÁRIA | 10 | R\$ 5.500,00 | R\$ 55.000,00 |
| 7 | PASSARELA – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de passarela com até 10 metros de comprimento por 1,10 metros de largura e testeira de 5 metros de comprimento por 1,10 metros de largura com 2 metros de altura, ajustável. | DIÁRIA | 5 | R\$ 1.000,00 | R\$ 5.000,00 |
| 8 | HOUSE MIX - Descrição: House mix com serviço de montagem e desmontagem, medindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos e grades de proteção lateral. | DIÁRIA | 5 | R\$ 1.500,00 | R\$ 7.500,00 |
| 13 | PRATICAVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M –Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Estrutura em alumínio, com altura regulável, com capacidade de carga de 730kg/mý. Madeira Naval 20mm condicionada para suportar umidade e calor. Perfil tubular retangular, parede de 1.20mm. Material: Aço Carbono com acabamento em zinco (galvanizado) e que atenda ao Rider técnico. TUDO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. | DIÁRIA | 200 | R\$ 150,00 | R\$ 30.000,00 |
| 15 | RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de rampa, com 10 metros de comprimento por 2,5 metros de largura pela altura necessária para acesso ao evento, incluindo espaço exclusivo de 10x03 metros em um único piso a uma altura de 0,50 metros para acomodar os PNE. Confeccionado em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais. | DIÁRIA | 8 | R\$ 1.500,00 | R\$ 12.000,00 |
| 16 | TABLADO DE GRANDE PORTE – Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8M de frente por 8M de fundos, com 50 | DIÁRIA | 4 | R\$ 2.000,00 | R\$ 8.000,00 |

Collecção



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|--------------|---------------|
| | cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. | | | | |
| 17 | TABLADO DE MEDIO PORTE – Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. | DIÁRIA | 8 | R\$ 1.900,00 | R\$ 15.200,00 |
| 18 | PISO DE MADEIRA - Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura de piso tablado, preferencialmente em compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barroto, para nivelamento de piso, com 0,15m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada de acordo com a unidade gestora. | M ² | 300 | R\$ 6,00 | R\$ 1.800,00 |
| 19 | ARQUIBANCADA TIPO 01 – Descrição: Locação de estrutura de arquibancada tipo 1, com 7 (sete) degraus, contendo: Escadas de Acesso, Guarda corpo superior com 2,20 de altura. A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT, incluindo montagem e desmontagem. Os degraus deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas e com fechamento no fundo e nas laterais. | METRO | 80 | R\$ 300,00 | R\$ 24.000,00 |
| 22 | DISCIPLINADORES – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. | DIÁRIA | 1000 | R\$ 40,00 | R\$ 40.000,00 |
| 23 | FECHAMENTO – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento. | METRO | 1000 | R\$ 55,77 | R\$ 55.770,00 |
| 25 | BOX TRUSS Q30 - Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q30 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. | METRO | 1000 | R\$ 40,00 | R\$ 40.000,00 |
| 26 | BOX TRUSS Q50 - Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q50 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. | METRO | 150 | R\$ 60,00 | R\$ 9.000,00 |
| 28 | PORTICO TIPO 2 – Descrição: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box truss Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 8 metros de comprimento. Pannel Front light com 1,5 m de altura x 8m de comprimento. | DIÁRIA | 4 | R\$ 1.900,00 | R\$ 7.600,00 |
| 29 | PORTICO TIPO 3 – Descrição: Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box truss Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 6 metros de comprimento. Pannel Front light com 1,5 m de altura x 6m de comprimento. | DIÁRIA | 3 | R\$ 1.500,00 | R\$ 4.500,00 |

VALOR TOTAL R\$ 435.870,00

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|---------------|
| 1 | CAMARIM 4M X 4M: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado. Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca. Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). | DIÁRIA | 15 | R\$ 1.477,00 | R\$ 22.155,00 |
| 2 | CAMARIM 5M X 5M – Descrição: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorme 05 x 05 - composto de piso tablado em moldura com tapete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio, anodizado, instalação | DIÁRIA | 15 | R\$ 1.982,90 | R\$ 29.743,50 |

Beuza

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | elétrica com lâmpada de 100 watts e tomadas de 110 v, frigobar, ar condicionado, sofá de 2 ou 3 lugares, mesa de centro, espelho e cabideiro do tipo arara, com banheiro luxo, com extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros. | | | | |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|--------------|---------------|
| 4 | STAND ESPECIAL – Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands medindo 30,00 m ² (6,00m x 5,00m), com serviço desmontagem e desmontagem, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca coberto com tenda 01 (uma) Porta cega medindo 1,00m x 2,00m de altura, com fechadura; balcão para comercialização de alimentos, pia inox, Lâmpadas fluorescente de 40W a cada 3,00m ² ; 03 (duas) Tomadas tripolares de 220V por stand; 01 (um) Ar condicionado de no mínimo 10.000 Btus por stand. Incluindo montagem e desmontagem por conta da fornecedora. | DIÁRIA | 10 | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 6 | STAND SIMPLES – Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands destinados para uso em eventos comemorativos, feiras e exposições, com serviço de montagem e desmontagem, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; podendo ser parede em U, Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca e coberto com tenda, Porta cega medindo 1,00 x 2,00m de altura, com fechadura; Lâmpada fluorescente de 40W a cada 1,5 m; 02 (duas) Tomadas tripolares de 220V por stand. | M ² | 40 | R\$ 159,00 | R\$ 6.360,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 78.258,50 | | | | | |
| LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO TIPO PAREDÃO - Descrição: Locação com quilometragem livre, inclusive combustível e motorista: carro de som de porte médio com no máximo 07 anos de fabricação; licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir no mínimo (1) um gerador próprio, 02 microfones sem fio e 02 microfones com fio, leitor de cd que execute a função mp3 e outros formatos. Sistema de sonorização; 16 caixas com 02 alto falantes de 12", 01 alto falante de 15" e drive, 16 caixas com falante de 15"; 02 amplificadores de 3000w, 02 amplificadores de 2000w, 02 amplificadores de 800w, 01 console de 8 canais, 01 crossover 04 vias estéreo, 01 equalizador 31 bandas estéreo insert, 01 compressor estéreo, Processadores de efeito, 01 furmam plus | HORA | 20 | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00 |
| 3 | FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA - Descrição: Cobertura de evento com 3 câmeras, Equipamentos e serviços necessários à transmissão Simultânea e Gravação Digital HD/SDI/HDMI: 01 Mesa de corte HDSDI, gerador de caracteres, cabeamento de vídeo HD-SDI-HDMI, sistema de AC completo para HouseMix. Captura de áudio direto da mesa de áudio do local, com transmissão de vídeo simultânea para sistema de projeção (Telão de led) do local. Equipe técnica completa com cinegrafista, operadores e diretor de corte. Com duração de até 8 horas. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 06 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE. | SERVIÇO | 2 | R\$ 2.500,00 | R\$ 5.000,00 |
| 4 | FILMAGEM AÉREA – Descrição: Serviço de filmagem e fotos aéreas de alta definição através de veículo aéreo não tripulado (VANT.) As fotos e vídeos devem ser em alta-resolução (acima de 10mp para fotos e acima de 720p para vídeos) incluindo: fotos e (ou) filmagens, produção, edição e tratamento de imagens e (ou) vídeos. Arquivos contendo áudio e (ou) textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem no máximo 48 horas para comparecer ao local previamente estabelecido e até 72 horas após prestação do serviço para apresentação. | SERVIÇO | 2 | R\$ 2.044,00 | R\$ 4.088,00 |
| 5 | SERVIÇO DE GRÁFICA – Descrição: Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, Impressão em adesivos vinil. Medidas maxims de 1,5mx1m. De acordo com a demanda da Secretaria gestora. | UNIDADE | 100 | R\$ 165,00 | R\$ 16.500,00 |



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|------------|---------------|
| 6 | SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, Impressão de crachás e credenciais. De acordo com a demanda da Secretaria gestora | UNIDADE | 80 | R\$ 26,00 | R\$ 2.080,00 |
| 8 | SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO -Descrição: Impressão em Placa de PVC expandido com espessura mínima de 6mm, em até 4/0 cores, impressão digital em alta qualidade podendo ser aplicada diretamente na peça e/ou por meio de adesivo, montado em estrutura metálica compatível com o peso da peça. com serviços de serralheiro inclusos para fins de instalação de banner em pórticos, testeiras de palco, laterais de palco, fundo de palco, tendas, cenário. Comprimento e altura definido pelo contratante. | M² | 250 | R\$ 220,00 | R\$ 55.000,00 |
| 9 | SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC – Descrição: Confecção e instalação de banner em lona de PVC, branco fosco, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm, perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação, com fita-banana ou similar de alta qualidade e compatível com o peso da peça, com canaletas e cordonete. Fornecimento de Estrutura em metalon (med 30x20mm – chapa 18) com serviços de serralheiro inclusos para fins de instalação de banner em pórticos, testeiras de palco, laterais de palco, fundo de palco, tendas. | M² | 300 | R\$ 140,00 | R\$ 42.000,00 |

VALOR TOTAL R\$ 127.668,00

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|---------------|
| 1 | SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE – Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE Serviço de sonorização de pequeno porte, 08 Caixas (altas e médias frequências), 04 por lado, 08 Caixas subgraves, 04 por lado, com processamento e amplificação compatível, 01 Mix Console Digital com no mínimo 32 canais para P.A (LS 9, X 32 ou similar), 01 Processador digital; ü 01 Aparelhos de CD Player; Sistema de monitoramento individual completo, 01 Mix Console com no mínimo 32 canais para Monitor (LS 9, X 32 ou similar), Side Fill composto com no mínimo 02 caixas de alta frequência e 02 subs por lado Side Drum para bateria 06 Monitores com no mínimo 02 falantes de 12 polegadas e 01 drive em cada, 06 Direct Box, 02 Microfones sem fio, Kit de Microfones para Bateria e Percussão, 10 Microfones para voz (shure SM 58 ou similar) 02 sub Snake BACK LINE 01 Amplificador para guitarra, 01 Amplificador para baixo, 01 corpo de bateria completa, 01 multicabo com no mínimo 32 canais para ligação de P.A com Monitor, Cabos, Conectores, Extensões, 16 pedestais tipo girafa, Main power trifásico, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110 e 220 volts; 02 Operadores técnicos e 01 Auxiliar técnico, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. | DIÁRIA | 10 | R\$ 3.700,00 | R\$ 37.000,00 |
| 2 | SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE SISTEMA DE P.A. Descrição: 01 Mix Console Digital com no mínimo 48 canais para P.A, 16 Caixas para subgraves (32 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); ü 16 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada), Amplificadores compatíveis com o sistema de PA, 01 Processador digital, 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts), 01 notebook, SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PALCO COMPLETO; 01 Mixing Console Digital com no mínimo 48 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 800W RMS cada, Amplificadores compatível com o sistema de monitores, 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada), 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada), 01 Processador digital, 01 multicabo com spleeter insert 48 com 04 sub snake com multipinos ou similar; BACK LINE, 01 corpo de bateria Pearl, Yamaha, Tama, Premier ou similar, 01 kit de microfones para bateria, 01 amplificador para baixo GK 800 RB, Ampeg ou similar, 01 amplificador para guitarra (fender twin reverbtwin, marshall, jazz chorus ou similar), 16 microfones (shure SM 58 ou similar), 04 microfones sem fio UHF, 24 pedestais modelo Boom, 12 direct box, 04 sub Snake com multipinos, 01 kit de microfones para percussão com no mínimo 08 microfones (shure ou similar), Mainpower trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110 e 220 volts, Equipe de Montadores, 01 | DIÁRIA | 15 | R\$ 5.000,00 | R\$ 75.000,00 |

Aluísio



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|---------------|
| | operador e 02 técnicos. incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE. | | | | |
| 3 | SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: 1 Mix Console com 56 canais de entrada, equalização paramétrica de 4 bandas, 24 auxiliares, 08 dcas, 02 fontes de alimentação (yamaha PM5D, digico SD8, Digidesign D Show, Venue Profile ou similar), 01 rack driver com: 01 processador (xta 226d dolby lake, omnidrive336 ou similar), 01 notebook, 01 central de intercon com 02 pontos ou similar, 01 multicabo com spleeter consert 56 com 06 sub snake com multipinos ou similar, Sistema de PA Line Array com 24 caixas, sendo 12 por lado (EAW, Adamson, Vertec, Norton, DB, LS ou similar); ü 24 caixas de sub grave (EAW, Adamson, Norton, DB, JBL Vertec, LS ou similar), Front Fill com 4 caixas (tree way, Adamson, Norton, JBL Vertec, LS ou similar). Sistema de amplificação compatível com o sistema. SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PALCO COMPLETO - 01 Mix Console com 56 canais de entrada, 24 auxiliares, equalização paramétrica, 02 fontes de alimentação (yamaha PM5D, PM5D RH, M7 CL ou similar), 01 sidefill com 04 caixas de sub (EAW, Adamson, Norton, DB, JBL Vertec, LS ou similar); 04 caixas de alta frequência (EAW, Adamson, Norton, DB, JBL Vertec, LS ou similar), 16 monitores (EAW, Adamson, Norton, DB, JBL Vertec, LS ou similar) Sistema de amplificação compatível, 01 sistema power player com 08 vias, Sistema de Ear Fone com 06 vias, 36 microfones com pedestais entre: (shure sm 57, sm 58, sm 81, sm 98, sm 91 ou similar, akg 430, 519, c 1000, d 112 ou similar), 04 microfones sem fio (uhf shure série ur ou similar), 16 direct box entre: (wirlwind imp2 ou similar); BACK LINE - 01 corpo de bateria completa (Pearl, yamaha, tama, premier ou similar), 02 amplificadores para baixo (gk 800 rb , Ampeg ou similar), 02 amplificadores para guitarra (fender twin reverbtwin, marshall, jazz chorus ou similar), 36 Pedestais girafas SISTEMA DE DELAY (6 TORRES) - 02 linhas com 6 caixas Line Array tree-way , conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus , sistema de bumper para elevação do equipamento (EAW, JBL, Adamson , Norton, DB, Nexo LS Áudio ou similar) Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores Classe D , potencia mínima de 2.400 watts em 8 Omh cada (Lab Gruppen, Crown, Crest Áudio, Power Soft ou similar) ü Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas (Dolby Lake, XTA, Klark Teknik, ou similar) ü Equipe de Montadores, 01 operador e 02 técnicos. incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. | DIÁRIA | 8 | R\$ 10.000,00 | R\$ 80.000,00 |
| 5 | SONORIZAÇÃO PARA DELAY: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de médio porte para instalação em torres de delay, tipo PA fly/line, com 16 unidades de line array ativo ou passivo, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multicabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para integralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco - P.A.(Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento:Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, | DIÁRIA | 2 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 |
| 6 | BACKLINE - Descrição: composto 1 amplificador de baixo AMPEG SVT ou similar, 1 bateria completa com 5 estantes de prato, maq de chimbal, banco e 2 estantes de caixa (TAMA/DW/YAMAHA) ou similar 2 Congas LP (HI e LO) 1 par de Timbales LP 1 Djembe LP 1 Alfaia 16" 1 Estante de teclado 2 Ventiladores 40 cm. | DIÁRIA | 6 | R\$ 875,00 | R\$ 5.250,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 199.650,00 | | | | | |
| LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 3 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: | DIÁRIA | 25 | R\$ 2.500,00 | R\$ 62.500,00 |

Allex



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------------|---------------|
| 4 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: | DIARIA | 18 | R\$ 3.000,00 | R\$ 54.000,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 116.500,00 | | | | | |
| VALOR GLOBAL DE R\$ 989.613,75 | | | | | |

VALOR GLOBAL: R\$ 1.669.755,79 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E SESENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Georgias'.

GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL